



2023年2月14日

各位

上場会社名 株式会社DDホールディングス
 代表者 代表取締役社長 松村 厚久
 (コード番号: 3073 東証プライム)
 問合せ先 常務取締役グループ経営管理本部長 斉藤 征晃
 電話番号 03-6858-6080 (代表)

2023年1月度 月次売上高等前年同月比及び店舗の状況についてのお知らせ

2023年1月度の月次売上高等前年同月比及び出退店等の店舗の状況について下記のとおりお知らせ致します。
 また、上記月次売上高等前年同月比に加え、月次売上高2020年2月期（新型コロナウイルス感染症拡大前）同月比推移も併せてお知らせ致します。

記

1. 月次売上高等前年同月比及び2020年2月期同月比
(1) 前年同月比推移 (売上高・客数・客単価)

| | | 3月 | 4月 | 5月 | 6月 | 7月 | 8月 | 上期 | 9月 | 10月 | 11月 | 12月 | 1月 | 2月 | 下期 | 通期 |
|------------|---------|-------|-------|-------|-------|-------|-------|-------|-------|-------|-------|-------|-------|----|-------|-------|
| 全店 | 売上高 (%) | 118.1 | 182.0 | 333.2 | 294.1 | 214.8 | 232.6 | 213.0 | 277.2 | 159.6 | 118.7 | 115.1 | 165.5 | | 146.9 | 173.6 |
| | 客数 (%) | 107.3 | 147.8 | 220.3 | 177.8 | 143.0 | 151.7 | 152.9 | 163.6 | 130.1 | 109.1 | 105.1 | 142.8 | | 125.2 | 138.2 |
| | 客単価 (%) | 110.1 | 123.2 | 151.2 | 165.4 | 150.2 | 153.3 | 139.3 | 169.4 | 122.7 | 108.8 | 109.6 | 115.9 | | 117.3 | 125.6 |
| | 前年対象店舗数 | 326 | 322 | 322 | 320 | 318 | 317 | - | 317 | 317 | 318 | 318 | 315 | | - | - |
| | 当年対象店舗数 | 314 | 311 | 309 | 308 | 307 | 305 | - | 304 | 303 | 304 | 303 | 301 | | - | - |
| 既存店 | 売上高 (%) | 120.7 | 185.6 | 339.3 | 301.4 | 219.4 | 237.4 | 217.5 | 283.6 | 163.4 | 121.2 | 117.8 | 168.6 | | 150.2 | 177.4 |
| | 客数 (%) | 110.7 | 151.5 | 223.5 | 182.0 | 146.3 | 154.7 | 156.5 | 167.3 | 133.5 | 111.8 | 107.5 | 144.6 | | 128.0 | 141.4 |
| | 客単価 (%) | 109.1 | 122.5 | 151.8 | 165.7 | 149.9 | 153.5 | 138.9 | 169.6 | 122.4 | 108.4 | 109.5 | 116.6 | | 117.3 | 125.5 |
| | 対象店舗数 | 310 | 308 | 307 | 306 | 304 | 303 | - | 302 | 302 | 301 | 300 | 300 | | - | - |
| 飲食事業 | 売上高 (%) | 120.9 | 192.6 | 388.7 | 310.1 | 221.2 | 241.5 | 222.0 | 288.9 | 156.5 | 123.9 | 117.9 | 172.4 | | 150.3 | 178.8 |
| | 客数 (%) | 110.1 | 155.2 | 239.1 | 179.3 | 140.9 | 150.8 | 155.7 | 160.1 | 126.9 | 110.8 | 107.2 | 147.4 | | 125.9 | 139.8 |
| | 客単価 (%) | 109.8 | 124.1 | 162.5 | 172.9 | 157.0 | 160.2 | 142.5 | 180.5 | 123.3 | 111.9 | 110.0 | 117.0 | | 119.4 | 127.9 |
| | 対象店舗数 | 254 | 252 | 251 | 250 | 248 | 248 | - | 247 | 247 | 246 | 245 | 245 | | - | - |
| アミューズメント事業 | 売上高 (%) | 125.9 | 171.4 | 273.9 | 299.3 | 240.2 | 238.9 | 218.5 | 283.7 | 199.8 | 121.0 | 118.7 | 154.5 | | 154.6 | 181.2 |
| | 客数 (%) | 112.8 | 140.0 | 185.7 | 190.9 | 166.0 | 167.7 | 159.0 | 192.6 | 161.0 | 115.6 | 108.7 | 136.4 | | 135.7 | 146.8 |
| | 客単価 (%) | 111.6 | 122.4 | 147.5 | 156.8 | 144.7 | 142.4 | 137.4 | 147.3 | 124.1 | 104.7 | 109.1 | 113.2 | | 114.0 | 123.4 |
| | 対象店舗数 | 52 | 52 | 52 | 52 | 52 | 51 | - | 51 | 51 | 51 | 51 | 51 | | - | - |
| ウェディング事業 | 売上高 (%) | 87.3 | 148.3 | 174.9 | 180.4 | 93.6 | 111.8 | 132.5 | 174.8 | 123.8 | 80.9 | 104.6 | 255.1 | | 115.9 | 123.7 |
| | 客数 (%) | 120.2 | 184.0 | 232.2 | 229.3 | 155.9 | 165.1 | 176.0 | 294.1 | 91.2 | 91.1 | 74.1 | 120.5 | | 104.3 | 135.2 |
| | 客単価 (%) | 72.6 | 80.6 | 75.3 | 78.7 | 60.0 | 67.7 | 75.3 | 59.4 | 135.7 | 88.8 | 141.1 | 211.7 | | 111.1 | 91.5 |
| | 対象店舗数 | 4 | 4 | 4 | 4 | 4 | 4 | - | 4 | 4 | 4 | 4 | 4 | | - | - |

(2) 2020年2月期同月比推移 (売上高・客数・客単価)

| | | 3月 | 4月 | 5月 | 6月 | 7月 | 8月 | 上期 | 9月 | 10月 | 11月 | 12月 | 1月 | 2月 | 下期 | 通期 |
|------------|----------|------|-------|-------|-------|-------|-------|-------|-------|-------|-------|-------|-------|----|-------|-------|
| 全店 | 売上高 (%) | 42.3 | 61.1 | 67.2 | 68.2 | 63.7 | 53.5 | 59.0 | 64.5 | 73.9 | 69.6 | 70.1 | 69.0 | | 69.5 | 63.9 |
| | 客数 (%) | 45.5 | 57.8 | 62.5 | 63.6 | 59.5 | 53.3 | 56.8 | 61.2 | 69.9 | 65.8 | 64.0 | 65.4 | | 65.2 | 60.5 |
| | 客単価 (%) | 93.0 | 105.6 | 107.5 | 107.2 | 107.2 | 100.4 | 103.9 | 105.4 | 105.7 | 105.9 | 109.5 | 105.6 | | 106.6 | 105.5 |
| | 比較年対象店舗数 | 364 | 365 | 365 | 364 | 364 | 365 | - | 367 | 365 | 367 | 368 | 368 | | - | - |
| | 当年対象店舗数 | 314 | 311 | 309 | 308 | 307 | 305 | - | 304 | 303 | 304 | 303 | 301 | | - | - |
| 既存店 | 売上高 (%) | 46.5 | 67.9 | 74.3 | 75.4 | 71.1 | 59.5 | 65.4 | 71.3 | 82.3 | 78.0 | 80.0 | 78.3 | | 78.1 | 71.3 |
| | 客数 (%) | 50.8 | 65.6 | 70.4 | 71.2 | 66.8 | 59.5 | 63.8 | 68.3 | 78.5 | 74.4 | 73.7 | 74.6 | | 73.8 | 68.3 |
| | 客単価 (%) | 91.6 | 103.5 | 105.6 | 105.8 | 106.4 | 99.9 | 102.6 | 104.4 | 104.9 | 104.9 | 108.6 | 104.9 | | 105.8 | 104.4 |
| | 対象店舗数 | 291 | 290 | 290 | 290 | 290 | 289 | - | 290 | 291 | 291 | 292 | 293 | | - | - |
| 飲食事業 | 売上高 (%) | 49.7 | 67.8 | 72.6 | 74.8 | 68.8 | 58.1 | 65.0 | 71.0 | 83.1 | 79.7 | 79.8 | 77.6 | | 78.4 | 71.2 |
| | 客数 (%) | 54.9 | 67.5 | 71.9 | 73.9 | 67.9 | 60.9 | 66.0 | 69.6 | 80.7 | 76.1 | 75.4 | 76.0 | | 75.5 | 70.3 |
| | 客単価 (%) | 90.5 | 100.3 | 101.0 | 101.3 | 101.3 | 95.3 | 98.6 | 102.0 | 103.1 | 104.8 | 105.8 | 102.0 | | 103.8 | 101.3 |
| | 対象店舗数 | 238 | 237 | 237 | 236 | 235 | 235 | - | 236 | 237 | 237 | 239 | 240 | | - | - |
| アミューズメント事業 | 売上高 (%) | 38.0 | 67.1 | 76.6 | 73.1 | 74.4 | 63.7 | 65.3 | 74.7 | 80.5 | 77.1 | 81.9 | 79.8 | | 78.9 | 71.5 |
| | 客数 (%) | 39.6 | 60.3 | 66.3 | 64.0 | 63.5 | 56.2 | 58.0 | 65.0 | 72.9 | 69.9 | 71.1 | 70.9 | | 69.9 | 63.2 |
| | 客単価 (%) | 96.0 | 111.3 | 115.6 | 114.4 | 117.1 | 113.5 | 112.6 | 115.0 | 110.5 | 110.3 | 115.2 | 112.5 | | 112.9 | 113.1 |
| | 対象店舗数 | 49 | 49 | 49 | 50 | 51 | 50 | - | 50 | 50 | 50 | 49 | 49 | | - | - |
| ウェディング事業 | 売上高 (%) | 36.6 | 81.6 | 99.5 | 133.8 | 147.3 | 49.7 | 81.2 | 50.4 | 77.1 | 55.0 | 69.2 | 90.8 | | 64.8 | 72.2 |
| | 客数 (%) | 50.1 | 51.3 | 51.1 | 85.9 | 78.7 | 22.7 | 53.1 | 41.7 | 47.2 | 36.0 | 9.0 | 30.8 | | 24.0 | 34.7 |
| | 客単価 (%) | 73.1 | 159.1 | 194.7 | 155.7 | 187.1 | 219.2 | 152.8 | 120.7 | 163.1 | 153.0 | 773.0 | 295.1 | | 270.0 | 208.2 |
| | 対象店舗数 | 4 | 4 | 4 | 4 | 4 | 4 | - | 4 | 4 | 4 | 4 | 4 | | - | - |

- (注) 1. 決算確定前の数値によって算出しておりますので、確定後変更することがあります。
 2. 前年比及び2020年2月期比の動向を示すものであり、当社の連結業績をそのまま反映するものではありませんので、ご注意ください。
 3. 既存店は、(1) オープン後13ヶ月経過した店舗(業態変更店舗含む)、(2) オープン後37ヶ月経過した店舗(業態変更店舗含む)。
 4. 国内直営店舗のみを対象としております。
 5. 比率(%)は、小数点第2位を四捨五入して表示しております。
 6. 曜日換算等の調整は行っておりません。
 7. 2019年3月度より、株式会社商業藝術が飲食事業に含まれております。
 ※ 株式会社商業藝術を、2020年9月1日付けで株式会社ダイヤモンドダイニングを合併存続会社とし、吸収合併を行っております。
 8. 当社連結子会社であります株式会社エスエルディー(証券コード:3223)及び湘南レーベル株式会社は上記数値には含まれておりません。

2. 2023年2月期 店舗数の状況

| | | 3月 | 4月 | 5月 | 6月 | 7月 | 8月 | 上期 | 9月 | 10月 | 11月 | 12月 | 1月 | 2月 | 下期 | 通期 |
|------------|-------|-----|-----|-----|-----|-----|-----|----|-----|-----|-----|-----|-----|----|----|----|
| 全店 | 新規出店 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 1 | 0 | 0 | | 1 | 1 |
| | 業態変更 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 4 | 4 | 0 | 0 | 1 | 1 | 0 | | 2 | 6 |
| | 退店 | 3 | 2 | 1 | 1 | 2 | 1 | 10 | 1 | 0 | 1 | 2 | 0 | | 4 | 14 |
| | 月末店舗数 | 311 | 309 | 308 | 307 | 305 | 304 | - | 303 | 303 | 303 | 301 | 301 | | - | - |
| 飲食事業 | 新規出店 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | | 0 | 0 |
| | 業態変更 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 4 | 4 | 0 | 0 | 1 | 1 | 0 | | 2 | 6 |
| | 退店 | 2 | 2 | 1 | 1 | 2 | 0 | 8 | 1 | 0 | 1 | 1 | 0 | | 3 | 11 |
| | 月末店舗数 | 254 | 252 | 251 | 250 | 248 | 248 | - | 247 | 247 | 246 | 245 | 245 | | - | - |
| アミューズメント事業 | 新規出店 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 1 | 0 | 0 | | 1 | 1 |
| | 業態変更 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | | 0 | 0 |
| | 退店 | 1 | 0 | 0 | 0 | 0 | 1 | 2 | 0 | 0 | 0 | 1 | 0 | | 1 | 3 |
| | 月末店舗数 | 53 | 53 | 53 | 53 | 53 | 52 | - | 52 | 52 | 53 | 52 | 52 | | - | - |
| ウェディング事業 | 新規出店 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | | 0 | 0 |
| | 業態変更 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | | 0 | 0 |
| | 退店 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | | 0 | 0 |
| | 月末店舗数 | 4 | 4 | 4 | 4 | 4 | 4 | - | 4 | 4 | 4 | 4 | 4 | | - | - |

- (注) 1. 国内直営店舗のみを対象としております。
 2. 退店月は最終営業月としております。
 3. 当社連結子会社であります株式会社エスエルディー（証券コード:3223）及び湘南レーベル株式会社の店舗数は、上記数値には含まれておりません。

3. 2023年2月期 当社グループ全店舗数の状況

| | | 3月 | 4月 | 5月 | 6月 | 7月 | 8月 | 上期 | 9月 | 10月 | 11月 | 12月 | 1月 | 2月 | 下期 | 通期 |
|-------------|-------|-----|-----|-----|-----|-----|-----|----|-----|-----|-----|-----|-----|----|----|----|
| 全店 | 新規出店 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 1 | 0 | 0 | | 1 | 1 |
| | 業態変更 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 4 | 4 | 0 | 0 | 1 | 1 | 0 | | 2 | 6 |
| | 退店 | 3 | 2 | 1 | 1 | 2 | 1 | 10 | 1 | 0 | 1 | 2 | 0 | | 4 | 14 |
| | 月末店舗数 | 347 | 345 | 344 | 343 | 341 | 340 | - | 339 | 339 | 339 | 337 | 337 | | - | - |
| ダイヤモンドダイニング | 新規出店 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 1 | 0 | 0 | | 1 | 1 |
| | 業態変更 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 4 | 4 | 0 | 0 | 1 | 1 | 0 | | 2 | 6 |
| | 退店 | 3 | 2 | 1 | 1 | 2 | 1 | 10 | 1 | 0 | 1 | 2 | 0 | | 4 | 14 |
| | 月末店舗数 | 311 | 309 | 308 | 307 | 305 | 304 | - | 303 | 303 | 303 | 301 | 301 | | - | - |
| エスエルディー | 新規出店 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | | 0 | 0 |
| | 業態変更 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | | 0 | 0 |
| | 退店 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | | 0 | 0 |
| | 月末店舗数 | 36 | 36 | 36 | 36 | 36 | 36 | - | 36 | 36 | 36 | 36 | 36 | | - | - |

- (注) 1. グループ直営店舗のみを対象としております。
 2. 退店月は最終営業月としております。
 3. 当社連結子会社であります湘南レーベル株式会社の店舗数は、上記数値には含まれておりません。

【2023年1月度の出退店等状況】
 出退店等なし

(ご参考)

1. 2022年2月期月次売上高等前年同月比及び前々年同月比

(1) 前年同月比推移 (売上高・客数・客単価)

| | | 3月 | 4月 | 5月 | 6月 | 7月 | 8月 | 上期 | 9月 | 10月 | 11月 | 12月 | 1月 | 2月 | 下期 | 通期 |
|------------|----------|---------|---------|-------|---------|---------|---------|-------|-------|-------|-------|-------|-------|-------|-------|-------|
| 全店 | 売上高 (%) | 58.5 | 639.3 | 181.9 | 59.0 | 64.4 | 52.4 | 79.6 | 41.0 | 64.6 | 94.0 | 132.4 | 132.6 | 98.5 | 89.9 | 85.7 |
| | 客数 (%) | 68.1 | 586.7 | 199.9 | 80.5 | 83.8 | 72.6 | 97.8 | 61.8 | 73.0 | 92.1 | 127.9 | 127.6 | 95.2 | 93.0 | 95.1 |
| | 客単価 (%) | 85.8 | 109.0 | 91.0 | 73.3 | 76.9 | 72.1 | 81.4 | 66.4 | 88.4 | 102.1 | 103.5 | 103.9 | 103.4 | 96.6 | 90.1 |
| | 前年対象店舗数 | 368 | 364 | 363 | 364 | 360 | 351 | - | 342 | 342 | 340 | 336 | 332 | 328 | - | - |
| | 当年対象店舗数 | 326 | 322 | 322 | 320 | 318 | 317 | - | 317 | 317 | 318 | 318 | 315 | 314 | - | - |
| 既存店 | 売上高 (%) | 62.6 | 671.1 | 187.4 | 61.5 | 67.8 | 54.6 | 83.8 | 42.5 | 67.1 | 97.1 | 136.3 | 137.8 | 100.6 | 92.8 | 89.1 |
| | 客数 (%) | 73.2 | 623.3 | 205.9 | 85.2 | 89.7 | 76.9 | 104.1 | 65.0 | 76.9 | 96.5 | 132.9 | 133.7 | 98.7 | 97.2 | 100.1 |
| | 客単価 (%) | 85.5 | 107.7 | 91.0 | 72.2 | 75.6 | 71.0 | 80.5 | 65.5 | 87.3 | 100.6 | 102.6 | 103.1 | 102.0 | 95.4 | 89.0 |
| | 対象店舗数 | 317 | 319 | 317 | 315 | 316 | 317 | - | 317 | 317 | 317 | 314 | 313 | 313 | - | - |
| | 飲食事業 | 売上高 (%) | 70.5 | 693.1 | 152.0 | 59.5 | 68.3 | 55.7 | 84.8 | 42.1 | 69.5 | 95.4 | 141.4 | 153.7 | 106.4 | 95.2 |
| 客数 (%) | | 82.8 | 644.6 | 180.4 | 86.3 | 93.5 | 81.1 | 108.1 | 68.2 | 80.4 | 97.6 | 137.6 | 139.7 | 100.1 | 100.1 | 103.5 |
| 客単価 (%) | | 85.1 | 107.5 | 84.2 | 68.9 | 73.1 | 68.7 | 78.4 | 61.7 | 86.5 | 97.7 | 102.7 | 110.0 | 106.3 | 95.1 | 88.0 |
| 対象店舗数 | | 260 | 262 | 260 | 258 | 259 | 260 | - | 260 | 260 | 260 | 257 | 256 | 256 | - | - |
| アミューズメント事業 | | 売上高 (%) | 41.1 | 597.3 | 259.9 | 57.0 | 55.7 | 48.7 | 72.3 | 40.2 | 53.2 | 95.4 | 120.4 | 110.5 | 93.6 | 83.2 |
| | 客数 (%) | 49.5 | 564.2 | 312.2 | 81.4 | 78.0 | 65.3 | 92.4 | 55.3 | 64.4 | 92.4 | 118.5 | 118.3 | 93.9 | 88.0 | 89.9 |
| | 客単価 (%) | 83.1 | 105.9 | 83.2 | 70.1 | 71.4 | 74.6 | 78.3 | 72.7 | 82.6 | 103.3 | 101.6 | 93.4 | 99.6 | 94.6 | 87.4 |
| | 対象店舗数 | 53 | 53 | 53 | 53 | 53 | 53 | - | 53 | 53 | 53 | 53 | 53 | 53 | - | - |
| | ウェディング事業 | 売上高 (%) | 79.5 | 877.1 | 2,287.6 | 933.8 | 1,213.1 | 216.7 | 299.0 | 126.3 | 146.7 | 151.3 | 164.2 | 73.4 | 26.3 | 125.2 |
| 客数 (%) | | 71.3 | 1,095.9 | 346.7 | 84.9 | 96.7 | 96.4 | 117.4 | 63.7 | 134.3 | 101.8 | 180.1 | 121.3 | 78.0 | 116.5 | 116.9 |
| 客単価 (%) | | 111.6 | 80.0 | 659.8 | 1,100.4 | 1,254.6 | 224.7 | 254.7 | 198.1 | 109.3 | 148.6 | 91.1 | 60.5 | 33.7 | 107.5 | 146.8 |
| 対象店舗数 | | 4 | 4 | 4 | 4 | 4 | 4 | - | 4 | 4 | 4 | 4 | 4 | 4 | - | - |

(注) 1. 2020年4月度は、2020年4月7日及び2020年4月20日に公表いたしました「新型コロナウイルス感染拡大に伴う店舗臨時休業に関するお知らせ (以下、「臨時休業のお知らせ」)」のとおり、2020年4月8日～4月30日の期間、国内直営店舗全店 (一部店舗を除く) において臨時休業しております。
2. 2020年5月度は、「臨時休業のお知らせ」とおり、2020年5月1日～5月6日の期間、国内直営店舗全店 (一部店舗を除く) において臨時休業しております。

(2) 前々年同月比推移 (売上高・客数・客単価)

| | | 3月 | 4月 | 5月 | 6月 | 7月 | 8月 | 上期 | 9月 | 10月 | 11月 | 12月 | 1月 | 2月 | 下期 | 通期 |
|------------|----------|---------|-------|-------|-------|-------|-------|-------|-------|-------|-------|-------|-------|------|-------|-------|
| 全店 | 売上高 (%) | 35.8 | 33.5 | 20.2 | 23.2 | 29.7 | 23.0 | 27.7 | 23.3 | 46.3 | 58.7 | 60.9 | 41.7 | 29.1 | 44.7 | 36.2 |
| | 客数 (%) | 42.4 | 39.2 | 28.4 | 35.8 | 41.6 | 35.1 | 37.2 | 37.4 | 53.7 | 60.3 | 61.0 | 45.8 | 37.7 | 50.0 | 43.4 |
| | 客単価 (%) | 84.4 | 85.6 | 71.0 | 64.8 | 71.3 | 65.4 | 74.6 | 62.2 | 86.1 | 97.4 | 99.9 | 91.0 | 77.2 | 89.4 | 83.5 |
| | 前々年対象店舗数 | 364 | 365 | 365 | 364 | 364 | 365 | - | 367 | 365 | 367 | 368 | 368 | 368 | - | - |
| | 当年対象店舗数 | 326 | 322 | 322 | 320 | 318 | 317 | - | 317 | 317 | 318 | 318 | 315 | 314 | - | - |
| 既存店 | 売上高 (%) | 38.0 | 36.0 | 21.3 | 24.6 | 31.9 | 24.6 | 29.5 | 24.7 | 49.9 | 63.7 | 67.5 | 46.0 | 31.7 | 48.7 | 39.2 |
| | 客数 (%) | 45.2 | 42.5 | 30.6 | 38.7 | 45.2 | 37.9 | 40.1 | 40.3 | 58.4 | 65.9 | 68.1 | 51.2 | 41.7 | 55.0 | 47.4 |
| | 客単価 (%) | 83.9 | 84.6 | 69.7 | 63.7 | 70.6 | 64.9 | 73.7 | 61.2 | 85.4 | 96.7 | 99.1 | 89.8 | 75.9 | 88.5 | 82.8 |
| | 対象店舗数 | 302 | 303 | 302 | 301 | 302 | 302 | - | 304 | 306 | 306 | 306 | 306 | 306 | - | - |
| | 飲食事業 | 売上高 (%) | 40.3 | 34.6 | 18.2 | 23.7 | 30.4 | 23.5 | 28.7 | 24.0 | 52.5 | 63.5 | 67.3 | 44.6 | 33.4 | 49.0 |
| 客数 (%) | | 49.0 | 42.7 | 29.1 | 40.4 | 47.5 | 39.9 | 41.5 | 43.0 | 63.3 | 68.1 | 70.1 | 51.4 | 44.5 | 57.5 | 49.3 |
| 客単価 (%) | | 82.4 | 81.0 | 62.6 | 58.6 | 64.0 | 59.0 | 69.0 | 55.7 | 82.9 | 93.2 | 96.0 | 86.8 | 75.0 | 85.2 | 78.9 |
| 対象店舗数 | | 249 | 250 | 249 | 247 | 247 | 247 | - | 249 | 250 | 250 | 250 | 250 | 250 | - | - |
| アミューズメント事業 | | 売上高 (%) | 29.7 | 38.5 | 27.0 | 24.3 | 31.3 | 26.6 | 29.5 | 26.3 | 40.4 | 63.6 | 68.4 | 50.8 | 29.4 | 47.7 |
| | 客数 (%) | 34.5 | 42.2 | 34.8 | 33.8 | 38.6 | 33.1 | 36.1 | 33.4 | 44.8 | 59.7 | 64.3 | 50.8 | 34.6 | 48.3 | 42.0 |
| | 客単価 (%) | 86.1 | 91.1 | 77.5 | 71.9 | 81.1 | 80.3 | 81.8 | 78.7 | 90.1 | 106.5 | 106.3 | 99.9 | 85.0 | 98.7 | 91.8 |
| | 対象店舗数 | 49 | 49 | 49 | 50 | 51 | 51 | - | 51 | 52 | 52 | 52 | 52 | 52 | - | - |
| | ウェディング事業 | 売上高 (%) | 42.0 | 55.0 | 56.9 | 74.2 | 157.4 | 44.4 | 61.3 | 28.8 | 62.2 | 68.0 | 66.1 | 35.6 | 9.2 | 48.6 |
| 客数 (%) | | 41.7 | 27.9 | 22.0 | 37.5 | 50.5 | 13.7 | 30.2 | 14.2 | 51.8 | 39.5 | 12.1 | 25.5 | 14.0 | 22.2 | 24.9 |
| 客単価 (%) | | 100.6 | 197.3 | 258.5 | 197.9 | 311.6 | 323.6 | 203.1 | 203.2 | 120.2 | 172.3 | 547.7 | 139.4 | 65.6 | 219.5 | 216.0 |
| 対象店舗数 | | 4 | 4 | 4 | 4 | 4 | 4 | - | 4 | 4 | 4 | 4 | 4 | 4 | - | - |

(注) 1. 決算確定前の数値によって算出しておりますので、確定後変更することがあります。
2. 前年比及び前々年比の動向を示すものであり、当社の連結業績をそのまま反映するものではありませんので、ご注意ください。
3. 既存店は、(1) オープン後13ヶ月経過した店舗 (業態変更店舗含む)、(2) オープン後25ヶ月経過した店舗 (業態変更店舗含む)。
4. 国内直営店舗のみを対象としております。
5. 比率 (%) は、小数点第2位を四捨五入して表示しております。
6. 曜日換算等の調整は行っておりません。
7. 2019年3月度より、株式会社商業藝術が飲食事業に含まれております。
※ 株式会社商業藝術を、2020年9月1日付けで株式会社ダイヤモンドダイニングを合併存続会社とし、吸収合併を行っております。
8. 当社連結子会社であります株式会社エスエルディー (証券コード:3223) 及び当社持分法適用関連会社であります株式会社ゼットン (証券コード:3057) は上記数値には含まれておりません。

2. 2022年2月期 店舗数の状況

| | | 3月 | 4月 | 5月 | 6月 | 7月 | 8月 | 上期 | 9月 | 10月 | 11月 | 12月 | 1月 | 2月 | 下期 | 通期 |
|------------|-------|-----|-----|-----|-----|-----|-----|----|-----|-----|-----|-----|-----|-----|----|----|
| 全店 | 新規出店 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 1 | 0 | 0 | 0 | 1 | 1 |
| | 業態変更 | 0 | 0 | 0 | 2 | 0 | 0 | 2 | 1 | 1 | 0 | 2 | 0 | 0 | 4 | 6 |
| | 退店 | 4 | 0 | 2 | 2 | 1 | 0 | 9 | 0 | 0 | 0 | 3 | 1 | 0 | 4 | 13 |
| | 月末店舗数 | 322 | 322 | 320 | 318 | 317 | 317 | - | 317 | 317 | 318 | 315 | 314 | 314 | - | - |
| 飲食事業 | 新規出店 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| | 業態変更 | 0 | 0 | 0 | 2 | 0 | 0 | 2 | 1 | 1 | 0 | 2 | 0 | 0 | 4 | 6 |
| | 退店 | 4 | 0 | 2 | 2 | 1 | 0 | 9 | 0 | 0 | 0 | 3 | 1 | 0 | 4 | 13 |
| | 月末店舗数 | 265 | 265 | 263 | 261 | 260 | 260 | - | 260 | 260 | 260 | 257 | 256 | 256 | - | - |
| アミューズメント事業 | 新規出店 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 1 | 0 | 0 | 0 | 1 | 1 |
| | 業態変更 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| | 退店 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| | 月末店舗数 | 53 | 53 | 53 | 53 | 53 | 53 | - | 53 | 53 | 54 | 54 | 54 | 54 | - | - |
| ウェディング事業 | 新規出店 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| | 業態変更 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| | 退店 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| | 月末店舗数 | 4 | 4 | 4 | 4 | 4 | 4 | - | 4 | 4 | 4 | 4 | 4 | 4 | - | - |

- (注) 1. 国内直営店舗のみを対象としております。
 2. 退店月は最終営業月としております。
 3. 当社連結子会社であります株式会社エスエルディー（証券コード:3223）及び当社持分法適用関連会社であります株式会社ゼットン（証券コード:3057）の店舗数は、上記数値には含まれておりません。

3. 2022年2月期 当社グループ全店舗数の状況

| | | 3月 | 4月 | 5月 | 6月 | 7月 | 8月 | 上期 | 9月 | 10月 | 11月 | 12月 | 1月 | 2月 | 下期 | 通期 |
|----|-------|-----|-----|-----|-----|-----|-----|----|-----|-----|-----|-----|-----|-----|----|----|
| 全店 | 新規出店 | 0 | 0 | 0 | 1 | 0 | 0 | 1 | 0 | 0 | 1 | 0 | 0 | 0 | 1 | 2 |
| | 業態変更 | 0 | 0 | 0 | 2 | 0 | 0 | 2 | 1 | 1 | 0 | 2 | 0 | 0 | 4 | 6 |
| | 退店 | 4 | 1 | 4 | 4 | 2 | 0 | 15 | 0 | 0 | 0 | 3 | 2 | 2 | 7 | 22 |
| | 月末店舗数 | 370 | 369 | 365 | 362 | 360 | 356 | - | 356 | 356 | 357 | 354 | 352 | 350 | - | - |
| 国内 | 新規出店 | 0 | 0 | 0 | 1 | 0 | 0 | 1 | 0 | 0 | 1 | 0 | 0 | 0 | 1 | 2 |
| | 業態変更 | 0 | 0 | 0 | 2 | 0 | 0 | 2 | 1 | 1 | 0 | 2 | 0 | 0 | 4 | 6 |
| | 退店 | 4 | 1 | 4 | 4 | 2 | 1 | 16 | 0 | 0 | 0 | 3 | 2 | 2 | 7 | 23 |
| | 月末店舗数 | 367 | 366 | 362 | 359 | 357 | 356 | - | 356 | 356 | 357 | 354 | 352 | 350 | - | - |
| 海外 | 新規出店 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| | 業態変更 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| | 退店 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 3 | 3 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 3 |
| | 月末店舗数 | 3 | 3 | 3 | 3 | 3 | 0 | - | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | - | - |

- (注) 1. グループ国内外直営店舗のみを対象としております。
 2. 退店月は最終営業月としております。
 3. 当社連結子会社であります株式会社エスエルディー（証券コード:3223）の店舗数が、上記数値には含まれております。
 4. 当社持分法適用関連会社であります株式会社ゼットン（証券コード:3057）の店舗数は、2021年2月期第3四半期連結会計期間より連結子会社から持分法適用関連会社化となったため、2022年2月期連結会計期間より上記数値には含まれておりません。

以上